Art. 2º - Fica autorizada a inclusão da ação de que trata o artigo anterior no Anexo de Metas e Prioridades da Lei de Diretrizes Orçamentárias para o exercício
de 2020.

Art. 3º - Fica o Poder Executivo autorizado a abrir crédito especial no valor de R$ 202.000,00 (duzentos e dois mil reais), para fazer face a execução da ação
1.154 – Fundo Nacional de Segurança Pública CV 894243/2019, de que trata o art. 1º desta Lei, de acordo com a seguinte classificação:

Art. 4º - Os recursos financeiros para fazer face à cobertura com as despesas da ação de que tratam o artigo anterior, serão provenientes de Convênio nº 894243/